INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 2024

REFERENTE AO EDITAL Nº 42/2024 DG-CTO/CRATO-IFCE

Processo: 23265.000867/2024-35

Interessado: Diretoria de Ensino - Campus Crato

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº
168/GR, de 23 de fevereiro de 2017, publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de
08 de agosto de 2023, torna público o Resultado Preliminar da Seleção do programa Monitoria 2024, referente ao ao Edital nº 42/2024 DG-CTO/CRATO-IFCE.

ENSINO MÉDIO

INTRODUÇÃO À AGROINDÚSTRIA

NOME NOTA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA MÉDIA RESULTADO MOTIVO

José Walysson Mariano Feitosa Leite 8,5 7,0 7,75 Aprovado -

ENSINO SUPERIOR

ESPANHOL 3

NOME NOTA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA MÉDIA RESULTADO MOTIVO

Maria Raynara da Silva Moura 8,7 8,5 8,6 Aprovada -

MICROBIOLOGIA DOS ALIMENTOS

NOME NOTA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA MÉDIA RESULTADO MOTIVO

Marisa Mônia Souza Duarte 8,2 9,4 8,8 Aprovada -

Francisco Mateus Pinheiro 8,7 7,9 8,3 1° classificável -

ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO I

NOME NOTA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA MÉDIA RESULTADO MOTIVO

Matheus Soares do Nascimento 10,0 10,0 10,0 Aprovado

Carlos Eduardo de Sousa Marques 9,6 9,8 9,7 1° Classificável Critério de desempate: maior
nota na prova

Jonatas do Nascimento Freitas 9,8 9,6 9,7 2° Classificável

Antônio Alexandre Alves da Silva 10,0 8,9 9,45 3° Classificável

Pedro Ygor Bezerra Pereira 8,5 8,8 8,65 4° Classificável

André Igor Vasconcelos da Silva 8,6 8,5 8,55 5° Classificável

Jhonatan Gonçalves Pereira 8,4 7,3 7,85 6° Classificável

Ana Lais Macedo Fonte 9,0 3,5 - Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

Rozane Raquel da Silva Gonçalves 7,6 6,2 - Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

Tecla Fernandes Oliveira 10,0 Ausente - Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

TEORIA DA LITERATURA

NOME NOTA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA MÉDIA RESULTADO MOTIVO

Maria Eduarda da Silva Oliveira 10,0 7,5 8,75 Aprovada -

Maria Clara Correia Lima 10,0 7,0 8,5 1° Classificável -

Ana Lívia Nascimento Alcântara 7,3 6,9 - Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

Maria Lidyane Calixto da Silva 7,3 Ausente - Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

Katia Laurinda Silva 7,6 Ausente - Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

Maria Iasmim Araújo Feitosa 10,0 5,0 Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

Boletim de Serviços Eletrônico em 06/11/2024

Mirelly dos Santos Oliveira 8,2 Ausente Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

Wênia de Oliveira Ferreira 7,6 5,0 Eliminada nota inferior a 7,0 (sete) na
prova específica

De acordo com o cronograma, o prazo para recurso contra o resultado preliminar da seleção é o dia 07/11/2024.

JOAQUIM RUFINO NETO
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato, em 06/11/2024, às 10:46, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6708039 e o código CRC C94507C2.

23265.000867/2024-35 6708039v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0